[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO Nº 0003/2018 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0080/2017 QUE, ENTRE SI CELEBRAM:

1ª CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, entidade jurídica de direito público interno, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede na Rua VX de Novembro 26, nesta cidade de ARROIO TRINTA, SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina e de ora diante denominada simplesmente PREFEITURA;

2ª CONTRATADA:
MITRA CONSTRUTORA LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.P.N.J. sob o nº 26.108.160/0001-42, com sede na Avenida Duque de Caxias nº 32, Centro, na cidade de Fraiburgo, Estado de Santa Catarina, neste ato representada pelo Senhor YURI SIDNEY JUNG, brasileiro, empresário, Portador do CPF sob nº 904.819.339-72 e CI sob nº 01722205797, residente e domiciliado na Rua Nereu Ramos  471 apto 01, cidade de Fraiburgo – Santa Catarina, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA;

Em conformidade com o processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 0003/2017, em conformidade com a Lei 8.666/93 em seu art. 65, I, “b”, e de acordo com o parecer técnico do engenheiro responsável pela obra, firmam o presente Termo Aditivo:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA:  ITENS ADITADOS

Ficam aditados no contrato nº 0080/2017, os itens 5.1 – Alvenaria de vedação de tijolos maciços, valor de R$1.187,20, 5.2 – Concretagem de laje maciça tampa/duto churrasqueira no valor de R$250,18, Item 5.3 – Montagem/desmontagem de forma tampa churrasqueira de laje maciça c/areia média no valor de R$1.575,60, totalizando um acréscimo de R$3.112,98(TRÊS MIL CENTO E DOZE REAIS E NOVENA E OITO CENTAVOS), no memorial descritivo.

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

 As partes contratantes elegem o FORO da Comarca de Videira, com a renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões judiciais relativas ou resultantes do presente contrato.

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente termo, bem como observar fielmente outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 04 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
CLAUDIO SPRICIGO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MITRA CONSTRUTORA LTDA – ME
C.P.N.J. nº 26.108.160/0001-42
 YURI SIDNEY JUNG
CPF nº 904.819.339-72
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

GIZELI MAFFIOLETTI
CPF Nº: 088.733.359-18

ARROIO TRINTA-SC, 04 DE JULHO DE 2018.

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO ATRAVÉS DESTE, EM CONFORMIDADE COM O ART. 65, INCISO I, “b” DA  LEI 8.666/93, aditivação dos  itens 5.1  – Alvenaria de vedação de tijolos maciços, valor de R$1.187,20, 5.2 – Concretagem de laje maciça tampa/duto churrasqueira  no valor de R$250,18, Item 5.3 – Montagem/desmontagem de forma tampa churrasqueira de laje maciça c/areia média no valor de R$1.575,60, totalizando um acréscimo de R$3.112,98(TRÊS MIL CENTO E DOZE REAIS E NOVENA E OITO CENTAVOS)  referente CONTRATO 0080/2017, ACIMA REFERIDO QUE O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA CELEBROU COM  A EMPRESA MITRA CONSTRUTORA LTDA – ME .

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO 0002/2018 AO CONTRATO Nº0080 /2017
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0111/2017
 TOMADA DE PREÇOS 0003/2017
FINALIDADE: CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA SANTO ANTÔNIO
CONTRATADA: MITRA CONSTRUTORA LTDA
FINALIDADE DO ADITIVO:  ADITIVO DE VALOR EM R$ 3.112,98
1